I. *Razones que hubo para dar á Jesús la órden de huir á Egipto.*— Antes de hablaros de estas razones, quiero haceros notar que la órden de huir á Egipto es significada no á Jesús, ni á María sino á José: Un ángel del Señor<sup>4</sup>, dice el Evangelio, apareció en sueños á

1. *Apparuit angelus, etc.* Qualls angelus? Ille ipse qui et ad Mariam destinatus fuerat Gabriel: illi annunciare venit, qui ad Zacchariam in templo locutus est, ipse et nunc per somnium ostendit ei Joseph sanctus angelus Gabriel. Ipsi enim iunctum fuerat et commendatum generationis Dominicæ sacramentum. Propterea et digne Gabriel appellatus est, quod interpretatur fortitudo Dei. Illius namque incarnationis sacramentum commendatum habebat, qui veniebat ad debellandas potestates aereas. Iste etiam angelus ad illos bone vigilantes pastores venit, et Domini generationem eisder annuntiavit. *Angelus*, inquit (Luc. II, 9) *Domini stetit iuxta illos, et oria Dei circumposuit illos.* Iste ergo beatus et sanctus angelus, et nunc Joseph apparuit per somnium, dicens: *Surge, etc.* (ORIGEN. Hom. 3 in diversos).

José<sup>1</sup> y le dijo: Levántate, toma al Niño y á su madre<sup>2</sup>; y huye á

1. Per hoc quod semper angelus Joseph in somnis apparuisse dicitur, mystice designatur quia illi qui a curis terrenis et secularibus negotiis quiescunt, perfrui angelica visione merentur (REMI. ap. S. Th. Cat. aur. in Matth. II). — ¿ Porqué hace Dios durante la noche las mas interesantes revelaciones? Será acaso para inspirar á los que desean servirle, el gusto del recogimiento y soledad? ¿ Hay acaso un estado en que Dios se comuniqué mas, en que hable mas útilmente y en que sus inspiraciones sean mas eficaces? Habia dicho de Jerusalem esto y lo cumplió en favor del alma cristiana. La conduciré á la soledad y allí le hablaré al corazon: *Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor ejus.* Tratemos pues de cerrar los ojos á cuanto de materia nos rodea<sup>3</sup> es decir, esforcemonos para olvidarlo; alejemos de nuestro lado cuanto nos seduce y engaña y la voz de Dios se dejará oír á nuestro corazon. Si nos perdemos en medio del tumulto y agitaciones de la vida presente, no es que Dios no quiera hablarnos; es que nosotros no le entendemos y muchas veces que no queremos entenderle. Etc. (Codi in Sermones, dom. de la Circuncision).

2. *Surge, et accipe puerum*: non tuum puerum, sed hunc puerum, cui aliquando Pater testimonium perhibuit dicens, Matth. XII, 17, et XVII, 5: *Hic puer meus dilectus est, in quo bene complacuit anima mea, et ea que sequuntur.* Hunc dicit puerum accipe, per quem reges regnant, et potentes scribunt justitiam: per quem sapientes magnificuntur, et principes possident terram. Hunc puerum accipe, et matrem ejus. Non tu hunc puero pater, sed hæc sola Virgo huic puero mater. Non indiget patre super terram, incorruptibilem enim habet Patrem in excelsis. Non indiget matre in collis, immaculatam et castam habet matrem in terra hanc multum beatam virginem Mariam. *Sine matre et sine patre similis Filio Dei*, Hebr. VII, 3, ut ait quidam: ita ut intelligatur Filius Dei sine patre plenus super terram, sine matre in collis. Sine patre secundum corpus, sine matre secundum deitatem. Sine patre in sinu Virginis, in novissimo tempore: sine matre in sinu Patris, ante omnia sæcula. — *Accipe puerum et matrem ejus.* Ante generationem conjugem eam appellavit Joseph; post generationem, matrem eam dicit pueri. Et quare ante generationem conjugem dixit? Propterea ut diabolo occultaret utrumque, vel impiis Judæis; et postmodum perfecto sacramento,